MOÇÃO Nº          / 2013

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ -
ESTADO DE MINAS GERAIS

A Vereadora infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de
Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da
próxima reunião da presente proposição que sugere Moção de Congratulação com o senhor Padre
José Ivan Lopes em razão dos relevantes serviços prestados aos nossos munícipes, na qualidade de
Presidente da Associação dos Amigos de São José Operário.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.

Unaí, 15 de agosto de 2013, 69º da Instalação do Município.

VEREADORA SHILMA NUNES

Líder do PV

JUSTIFICATIVA

Para esta Vereadora subscrito é motivo de elevada satisfação propor ao Poder

Legislativa a presente moção de congratulação, com o senhor Padre José Ivan Lopes em razão dos
relevantes serviços prestados aos nossos munícipes, na qualidade de Presidente da Associação dos
Amigos de São José Operário.

Senhores Vereadores, o senhor Padre José Ivan Lopes Presidente da Associação dos

Amigos de São José Operário, participação voluntária, Enquadramento Funcional: Gestor paroquial
atua como padre evangelizando, tanto na área urbana, nos Bairros Novo Horizonte, Nova Canaã,
Iúna, Riviera Parque, assim como várias regiões rurais, podemos  apreciar a admirar a magnitude do
trabalho desenvolvido com as crianças e famílias. Promove a formação dos menos favorecidos,
abrangendo a educação moral, educação crista familiar.

Essa instituição pelos seus atos se revela ser bastante responsável e dedicada no que
se refere ao atendimento à comunidade, além da presteza e o prazer nesta nobre causa.

Pelas razoes expostas, o vereador apresenta a citada proposição e espera contar com

o aval dos Nobres Pares para sua aprovação.

Unaí, 15 de agosto2013, 69º da Instalação do Município.

VEREADORA SHILMA NUNES

Líder do PV